Nostrates Reges Episcopos propria auctoritate deposuisse, non desunt qui asserere audeant: quod ut probeant, tria maxime exempla produciunt; videlicet Sisebutum Eusebium Barcinonensem; Sanctium Crassum Sisenandum, Alphonsum VI Pelagium, Compostellanos Præsides, è sedibus projecisse contendunt. Quod ad primum attinet, licet rem narret J. Mariana (lib. 6, cap. 6.), attamen M. Fr. H. Florez (*España Sagrada t. 25 tr. 65, c. 2.*), haud levibus rationibus ductus, demonstrat, neque talem ea tempestate exitisse Barcinon. Episcopum, nec Sisebutum Regem in quid simile intendisse; illud unice conatum, ut in prædictam cathedram, destitueret hic quidem ab ipso designatus Præsul, cujus institutioni etsi initio non faveret Tarracónensis Metropoli, precibus tamen Monarche motus, illius postea ordinationi annuit; de quo unice versatur Sisebuti epistola, quam pro destitutionis argumento consignat Mariana. De Sisenando quoque, coætaneis monumentis innixus, M. Florez (*t. 19, tr. 59 c. 6*) tradit eum, nec Ecclesiae bona dissipasse, quod jaecant illius depositionis adsertores, nec revera à Sede ejectum; cum, ex adverso, à normannis, subditorum ac propriae auctoritatis defensor, interfectus sit. Si de Pelagio (D. Didaco Pelaez) quaeratur, destitutus hic quidem fuit. Rex utique ejus expulsionem promovit; non vero per se attentavit; sed à Legato Apost. Ricardo, ac demum à PP. Urbano II et Paschali II successive obtinuit, ut constat ex *Hist. Compostell. lib. 2, 5 etc.**

(5) Longum esset omnia colligere exempla Episcoporum, quos gradu motos Sedes Apostolica omni ætate restituit; pauca tantum indicabo, ex quibus de hoc jure certissimo Summorum Pontificum facile est judicare. S. Cyprianus ep. 68 pag. 114 ed. Rigaltii Paris. 1666 de Basillide justas ob causas deposito agens, *Roman pergens*, inquit, *Stephanum Collegam nostrum longe positum, ac facile veritatis ignarum sefellit, ut exambiret, reponi se in Episcopatum, de quo fuerat juste depositus*. Ergo restituendi potestatem in Stephano Pontifice agnovit. Sæculo consequenti Eustachius Senastenus Episcopus, cum in Concilio Mitelensi Arianorum depositus fuisset, provocavit ad Liberium Pontificem, cujus sententia Sedi suæ restitutus fuit, uti testatur S. Basilius ep. 263 num. 5 pag. 406 tom. 5 opp. ed. Maurin. Paris. 1750, oblatisque literis ejusdem Pontificis, susceptus est à Patribus Concilii Tyanensis, quamvis antea hæreseos Arianæ suspectus fuisset. *Quenam autem, inquit S. Basilius, sint illi à Beatissimo Episcopo Liberio proposita, et ad quæ consenserit, nobis clam est; nisi quod epistolam attulit, qua eum restituebat, eaque ostensa Concilio Tyanensi, in suum locum restitutus est*. Quin etiam cum ipse Eustachius deinceps in errores iterum lapsus fuisset, omnes Episcopi dioceseos Ponticæ in Tyanensi Synodo congregati eum damnare ausi non sunt, nisi primum de ejus crimine certiores facerent Summum Pontificem; ab eoque facultatem impetrarent, uti constat ex epistola Basilii, cujus nunc mentionem feci. S. Joannes Chrysostomus non solum à Synodi judicio, à quo è gradu dejectus fuerat, ad Innocentium P. provocavit, sed etiam suas proposuit querelas adversus Theophilum Patriarcham Alexandrinum, ceterosque Episcopos, à quibus injurias acceperat, rogavitque Pontificem *in epist. apud Palladium in ejus vita opp. Chrysostom. tom. 15 pag. 9 ed. Montfauconii Paris 1758* his verbis: *rogo ut per epistolas denunciatis, ea quæ tam inique acta sunt ab una parte, absentibus nobis, et non declinantibus judicium, nullum habere robur, sicut ex sua natura nullum habent, et ut qui talia ausi sunt, Ecclesiasticarum legum pœnis subjiciantur. Nos igitur, qui nec convicti, nec reprehensi sumus, nec rei demonstrati, literis vestris frui date, et charitate vestra, ceterisque omnibus, ut antea*. Qua in controversia etiam Theo-

philus, qui omnes illas contra Chrysostomum turbas excitaverat, ad Innocentium provocavit, datis literis, quibus lectis, uti narrat Palladius *loc. cit. pag. 4*, *Beatus Papa Innocentius parum absuit, quin temeritatem Theophili, atque superbiam condemnans exhorresceret, quod et solus scripsisset, nec claram ejus notitiam misisset, aut, cur, aut quibus assumptis negotiis Joan. deposuisset*. Pontifex Chrysostomum restituit, uti ostendit Palladius *loc. cit. pag. 9 seq.*; neque Alexandrum Antiochenam Patriarcham, et Acacium Beroensem Episcopum, Apostolicæ communionis participes fecit, nisi primum constaret omnibus esse conditionibus satisfactum in causa beati, et vere Deo digni Sacerdotis Joannis, uti ipse loquitur in *ep. 19 ad Alexandr. Antioch. n. 1, col. 845*. apud Constantium. Pertinet etiam ad hunc locum restitutio Theodoretæ Episcopi Cyri, quam S. Leo M. fecit, uti patet ex *ejus epist. 120 ad ipsum Theodoretum tom. 1 opp. col. 1218 ed. Ballerin.*, quæque etiam Concilio Chalcedonensi probata est. *act. 8 tom. 4 col. 1525 collect. Labbæi*, Hadriani Episcopi Thebani, quam S. Gregorius M. absolvit, uti constat *ex ejus ep. 6 lib. 2 ad Joan. Epist. col. 627 tom. 2 ed. Maurin. Paris. 1705*, et quæ omnium, quas commemoravi, antiquissima est, restitutio S. Athanasii, de qua late agitur in *dissertatione Romæ edita an. 1768 de appellationibus ad Romanum Pontificem*.

(6) Confer Innocentium I. ep. 25 ad Decent. Eugubin. num. 2 apud Constantium ep. Roman. Pontif. col. 856, et Gregorium M. lib. 2 ep. 14 col. 578 tom. 2 opp. ed. Maurin. Paris. 1705, et Confer etiam Cl. Zaccariam in *Antifebronio par. 2 lib. 1 cap. 7 tom. 3*, ubi multa, et præclara ea de re exempla colliguntur.

(7) Vide S. Leonem M. ep. 66 ad Episc. Metropol. Arelat. c. 2 opp. tom. 1 col. 999 ed. Ballerin. Venet. 1755, et S. Gregorium M. lib. 1 epist. 8 ad Bacaudum Formien. Episc. tom. 7 opp. ed. Venet. an. 1770 pag. 12 lib. 2 ep. 45 ad Benenatum Episc. pag. 142 ep. 50 ad Joan. Episc. pag. 150 lib. 3 ep. 20 ad Gratiosum Episc. pag. 178 lib. 6 ep. 10 ad Bonifacium Episc. pag. 557 lib. 4 epist. 29 ad Januar. Episc. pag. 256 et seq. qui quidem Minturnensem diocesium Formiensi, Misenatem Cumanae, Trium Tabernarum Velitranae, S. Anthemianam Nomentanae, Carinensem Rbegiensi junxit, Phausianam autem à Calaritana divulsit. Recte igitur, véreque scripsit Urbanus II. ep. 4 ad Rainoldum Remensem tom. 12 conc. coll. Labbæi col. 741, Apostolicæ Sedis esse *Episcopatus conjungere, conjunctos disjungere, aut etiam novos construere*.